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Punkt 5: Orientering - politiske mål for byrådsperioden 2026 - 2029

2025-014268

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning. 

Præsentation
Alle udvalg orienteres om processen for politiske mål for byrådsperioden 2026 - 2029 og modtager anbefalingerne fra de
afgåede udvalg og Byrådet.

Forvaltningen indstiller

at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Parallelt med arbejdet med ny vision udarbejdes nye 4-årige politiske mål i hvert udvalg.

Som en del af dette får udvalgene overdraget anbefalinger fra tidligere Byråd. Disse vedlægges som bilag.

Når de nye mål er formuleret i udvalgene, samles og vedtages de efterfølgende i Byrådet.

Tids- og procesplan for de politiske mål:

Udvalgene modtager til møderne i februar anbefalingerne fra de afgåede udvalg/byråd med henblik på forberedelse
af drøftelserne af nye mål i marts-møderne.

Der sker en første drøftelse af udvalgets politiske mål på alle udvalgsmøder i marts med det sigte at indkredse de
emner, som udvalget vil arbejde videre med i forhold til udformning af de politiske mål.

Der sker en tværgående drøftelse af udvalgenes hovedtemaer på byrådsseminar d. 26.-27. marts.

Der sker en anden drøftelse af udvalgets politiske mål på alle udvalgsmøder i april.

Der sker en endelig behandling på møder i alle udvalg i maj, hvorefter Byrådet kan vedtage de samlede politiske
mål i juni.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Klima & bæredygtighed

Klima og bæredygtighed bør indgå i alle udvalgenes drøftelser og kan, hvor det er relevant, udmøntes i konkrete klima-
og/eller bæredygtighedsmål indenfor udvalgets område.

Behandlingsplan:
Skoleudvalget den 16. februar 2026

Bilag

Politiske mål 2022-2025 med anbefalinger til det nye byråd



Punkt 6: Forberedelse til skoleudviklingssamtaler 2025/2026

2025-014957

Beslutning
Indstillingerne blev godkendt.

Præsentation

Skoleudviklingssamtalen skal gennemføres årligt på alle skoler, jf. Folkeskoleloven §40a, med henblik på dialog om
skoleudvikling og evaluering af skolernes kvalitet. Skoleudvalget får som afsæt for disse samtaler et indblik i udvalgte
data på skoleområdet.

Skoleudvalget kan evt. udpege et eller flere tværgående strategiske samtaleemner, som supplement til skolernes egne
emner på skoleudviklingssamtalerne i skoleåret 2025/2026. Forvaltningen foreslår at fastholde sidste års emner.

Forvaltningen indstiller

At de udvalgte data på skoleområdet bliver drøftet.
At udvalget drøfter og godkender fastholdelse af sidste års supplerende, strategiske samtaleemner

Sagsbeskrivelse

Byrådet godkendte den 9. januar 2023 en samlet model for afvikling og delegation af skoleudviklingssamtalerne i
Middelfart Kommune.

Skoleudvalget behandlede i januar 2026 forvaltningens forslag til en justeret model for afvikling af
skoleudviklingssamtaler fra skoleåret 2025/2026, der inddrager en ny kommunal tilsynsopgave og tager højde
for skolebestyrelsens ret til at deltage i skoleudviklingssamtalerne fra 2025/2026. Sagen behandles efter planen i Byrådet i
februar 2026.

Skoleudvalget bliver tæt inddraget i forberedelsen til skoleudviklingssamtalerne.

Ved skoleudviklingssamtalen har skoleledelsen initiativret til at beskrive de udviklings- og indsatsområder, samtalen skal
fokusere på. Det politiske niveau kan dog vedtage tværgående supplerende samtaleemner med afsæt i den strategiske
ramme for skolevæsenet, jf. vejledning til skoleudviklingssamtalen.

Som afsæt for skoleudviklingssamtalen i 2024/2025 besluttede Skoleudvalget at sætte lys på skolefravær og var optaget af
følge elevernes faglige resultater: at flere aflægger alle bundne 9. klasseprøver og forlader folkeskolen med min. 02 i
dansk og matematik. Emnerne er i tråd med den politisk prioriterede indsats om at få flere med i almenområdet, når det
giver mening (FIFA). Forvaltningen anbefaler derfor at fastholde disse strategiske emner i 2025/2026.

De foreslåede supplerende samtaleemner matcher også de indikatorer, som Styrelsen for Undervisning og Kvalitet
anvender til vurdering af bekymrende kvalitet i folkeskoler og specialskoler for de seneste to år (vedlagt i bilag).

Skoleudvalget præsenteres på mødet for senest tilgængelige resultater fra bl.a. Uddannelsesstatistik.dk om skolernes
nationale testresultater, afgangskarakterer i folkeskolens 9. klasseprøver, andel elever med min. 02 i dansk og matematik,
andel elever der aflægger alle bundne 9. klasseprøver, faglig løfteevne, elevtrivsel, elevfravær og segregeringsgrad.
Formålet er at vise den datapakke, som er fælles baggrundsstof for skoleudviklingssamtalerne i 2025/2026.

Økonomi
Ikke relevant.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Klima & bæredygtighed

Ikke relevant.



Behandlingsplan:
Skoleudvalget den 16. februar 2026

Bilag

bilag_indikatorer-for-folkeskoler-og-specialskoler-med-bekymrende-kvalitet_januar-2026



Punkt 7: Ændring af bilag til styrelsesvedtægt for folkeskolen i Middelfart
Kommune

2025-013778

Beslutning
Alle ændringerne i bilag til styrelsesvedtægt for folkeskolen i Middelfart Kommune blev godkendt. 

Præsentation

Bilaget til styrelsesvedtægten for folkeskolen i Middelfart Kommune bliver opdateret på baggrund af politiske
beslutninger og tekniske justeringer. Efter reglerne for ændring af styrelsesvedtægten har ændringerne været i høring fra
10. december 2025 til 14. januar 2026.

Sagen vedrører godkendelse af ændringer i bilag til styrelsesvedtægten.

Forvaltningen indstiller

At ændringer i bilag til styrelsesvedtægt for folkeskolen i Middelfart Kommune bliver godkendt.

Sagsbeskrivelse

Ved revisionen af styrelsesvedtægten og bilagene for folkeskolerne i 2. halvår 2025 er det udelukkende bilag til
styrelsesvedtægten for folkeskolerne, der bliver ændret. Selve styrelsesvedtægten for folkeskolerne i Middelfart
Kommune og bilaget om regler for valg til skolebestyrelser er gennemgået, men ingen ændringer bliver foretaget.

Ændringerne i bilag til styrelsesvedtægten for folkeskolerne, der har været i høring omfatter følgende:

1. Tilpasning af ressourcetildeling til dansk som andetsprog fra skoleåret 2026/2027.
Byrådet besluttede i september 2025 at ændre principperne for tildeling af ressourcer til tosprogsundervisning. Fremover
varetager to skoler basisundervisningen, mens alle skoler varetager den supplerende undervisning for DSA-elever med
behov.

Derfor bliver følgende opdateret:

Bilag 1: Skolestruktur: Modtageklassen på Ungdomsskolen udgår, da Middelfart Kommune i praksis ikke har
modtageklasser, og basisundervisningen er placeret på basisskoler.

Bilag 1: Dansk som andetsprog: Afsnittet bliver tilpasset, så det afspejler organiseringen i skoleåret 2025/2026 og
den nye model fra skoleåret 2026/2027.

Bilag 2: Undervisningens ordning: Under “Formålsbestemte tildelinger” bliver teksten om ressourcetildeling til
dansk som andetsprog opdateret.

2. Permanentgørelse af 10. klasse i Karlsvognen fra skoleåret 2025/2026.
Efter Skoleudvalgets beslutning 13. maj 2025 bliver målgruppen ændret i Bilag 1: Skolestruktur fra 0.–9. klassetrin til 0.–
10. klassetrin.

3. Indarbejdelse af rammen for skolernes timebank og afkortning af skoledagen.
Byrådet godkendte i maj 2025 rammen for skoleåret 2025/2026. I Bilag 2: Undervisningens ordning, under
“Klassebestemte omkostninger”, tilføjes, at skolernes budgetter indeholder fleksible timebankmidler. Skolerne kan bruge
midlerne til øget aktivitet i fritidstilbud (fx længere SFO-åbningstid) eller andre lokale timebankaktiviteter. Skolerne kan
selv prioritere anvendelsen.

4. Justeringer i ressourcetildelingen på skoleområdet fra 2026.
Jf. Byrådets beslutning i september 2025 bliver Bilag 2: Undervisningens ordning, afsnittet “Ressourcetildeling til
skolerne” opdateret. Ændringerne vedrører budget til segregering/specialundervisning, specialtilbuddenes budgetramme
og vipperegulering.

5. Planlægning af skoleåret med 200 skoledage.
Byrådet besluttede 3. november 2025, at skoleåret planlægges med 200 skoledage. Der indgår én uges vinterferie i uge 7



og én uges efterårsferie i uge 42.

Bilag 2: Undervisningens ordning, afsnittet “Ferieplan for elever”, bliver opdateret.

6. Tilpasning af skæringsdatoer.
For at matche den praktiske budgetproces blev det foreslået at ændre skæringsdatoen for opgørelser (fx elevtal) fra 5.
september til 25. august i de relevante bilag. Af høringssvar fra Lillebæltsskolen og medarbejdersiden i BUF MED stiller
parterne sig undrende overfor forslag til tilpasningen. Forvaltningen har imødekommet ønsket om at fastholde d. 5/9 som
skæringsdato. 

7. Tilpasning i forhold til specialtilbud i Ungdomsskolen

Tilpasning af ordlyd i afsnit om Ungdomsskolen sker for at matche præcisering i 'vejledningsbrev om fortolkning af
Ungdomsskolelovens regler om specialundervisning mv.' 

I brevet er alle ungdomsskoler i landet vejledt den 15. august 2025 fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. I
Middelfart Kommune overholder vi loven ved at tydeliggøre, at for elever, i 7.-9. klasse, der har svært ved at indgå i
folkeskolernes almindelige undervisning, er der etableret Heltidsundervisning i Ungdomsskolens regi, jf. folkeskoleloven
§33, stk. 3. Tilbuddet i Ungdomsskolen er altid frivilligt for både elever og deres forældre.

Der er derfor ikke tale om specialundervisning, som elever bliver visiteret til efter folkeskolelovens regler, men
Heltidsundervisning, og tilbuddet i ungdomsskolen er altid frivilligt.

Styrelsesvedtægten og bilagene er vedhæftet. Tilføjelser er markeret med grøn farve og ændringer/sletninger med rød i
høringsudgaven.

Tilpasning på baggrund af høringssvar

Af høringssvarene fremgår det, at hovedparten af skolerne tilslutter sig de foreslåede ændringer. Flere rejser forskellige
bemærkninger bl.a. til tilpasning af skæringsdato, den politiske beslutning om organisering af dansk som andetsprog fra
2026/2027 og evaluering af timebanken. Alle bemærkningerne og forvaltningens kommentarer er opsummeret i bilaget.

På baggrund af de indkomne høringssvar bemærker forvaltningen følgende:

Skole- og fritidstilbud på Skrillingeskolen i bilag 1, afsnit om specialtilbud

Skrillingeskolens høringssvar gør opmærksom på, at der af bilag 1 skolestruktur, afsnit om specialtilbud i Middelfart
Kommune side 5 fremgår, at Skrillingeskolen både tilbyder et skole-,fritids- og aflastningstilbud. Det er faktuelt forkert,
at Skrillingeskolen tilbyder et aflastningstilbud og bør rettes. Ledelsen af Aflastning Bøgelund er d. 10. november
overgået fra Skrillingeskolen til Brohuset. Aflastning Bøgelund er fysisk stadigvæk placeret på skolens matrikel.

Forvaltningen er enig, og vurderer, at teksten i høringsudgaven bør justeres, så det fremgår at Skrillingeskolen tilbyder et
skole- og fritidstilbud.

Ændringer i høringsudgaven, som følge af indkomne høringssvar, er markeret med blåt. Fremover vil forvaltningen
revidere styrelsesvedtægten og bilag halvårligt eller årligt, når politiske beslutninger eller ny lovgivning kræver det.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ændringen af styrelsesvedtægten har været i høring fra 10. december 2025 til 14. januar 2026. De indkomne høringssvar
er vedhæftet som bilag.

Klima & bæredygtighed

Ingen bemærkninger.

Behandlingsplan:

Skoleudvalget den 16. februar 2026

Økonomiudvalget den 22. februar 2026



Byrådet den 2. marts 2026

 

Bilag

Opsamling på høringssvar 15. januar 2026

Bilag til styrelsesvedtægt for folkeskolerne_UDKAST November 2025

Styrelsesvedtægt for folkeskolen i Middelfart Kommune_UDKAST November 2025

Bilag_Regler for valg til skolebestyrelser i Middelfart Kommune _Udkast November 2025

Anna Trolles Skole MED-udvalg og bestyrelse_Høringssvar

Ejby Skole MED-udvalg og skolebestyrelse_Høringssvar

Fjelsted Harndrup Børneunivers fællesbestyrelse og MED-udvalg_Høringssvar

Lillebæltskolen Skolebestyrelse og MED-udvalg_Høringssvar

Hyllehøj Børneunivers Fællesbestyrelse_Høringssvar

Hyllehøj Børneunivers MED-udvalg_Høringssvar

Skrillingeskolen MED-udvalg og skolebestyrelsen_Høringssvar

Vestre Skoles bestyrelse_Høringssvar

Gelsted Børneunivers MED-udvalg_Høringssvar

Gelsted Børneunivers fællesbestyrelse_Høringssvar

Vestre Skole MED-udvalg_Høringssvar

Strib Skoles bestyrelse_Høringssvar

Medarbejdersiden BUF_MED_Høringssvar

Fælleselevrådet_Høringssvar



Punkt 8: Orientering

Beslutning
Orientering taget til efterretning. 

Præsentation
Orientering

Forvaltningen indstiller
At orienteringen tages til efterretning

Sagsbeskrivelse

På dagens møde orienteres om:

1. Status på Østre Skole og Heldagsklasserne
2. Resultaterne fra Sundhedsprofilen 2025 lanceres d. 11/3 2026 på Severin i Middelfart. Resultaterne er både

relevante for medarbejdere og politikere indenfor Børne- og ungeområdet samt for Sundheds- og ældreområdet.
Der er sendt orientering til udvalget d. 29/1 2026 vedrørende dette. Tilmelding: Syddanskernes sundhed –
Offentliggørelse af Sundhedsprofilen, Hvordan har du det? 2025 | Region Syddanmark

3. VIVE-rapport og den kommende proces. 

https://rsd.plan2learn.dk/kursusvalg.aspx?id=142688&catalog=8ca1a226-6655-4fbb-b616-599bd0972dfb
https://rsd.plan2learn.dk/kursusvalg.aspx?id=142688&catalog=8ca1a226-6655-4fbb-b616-599bd0972dfb


Punkt 9: Underskriftsside

Beslutning

Præsentation

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. 

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på "Godkend".
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